
 

                                                   

PREMESSO: 
- che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello 

spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale 
della cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione 
culturale, di aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della 
programmazione artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale;  

- che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo 
sviluppo delle diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla 
distribuzione e circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del 
pubblico; 

- che la Regione garantisce, tra l’altro, sviluppo e sostegno alle attività di spettacolo, ad iniziativa 
pubblica e privata, stimola e promuove attività di spettacolo ad iniziativa pubblica e privata a 
carattere territoriale e incentiva la collaborazione fra soggetti pubblici, operanti nel settore dello 
spettacolo ai quali la Regione partecipa e soggetti privati, tendendo alla razionalizzazione delle 
risorse economiche ed organizzative; 

- che, come previsto dall’art. 8 della L.R. 6/2007, il sostegno regionale ordinario alle attività di 
spettacolo è attuato mediante l’utilizzo del fondo regionale per le attività teatrali, musicali, 
cinematografiche, della danza e dello spettacolo viaggiante; 

- altresì che l’art. 10, comma 1, della L.R. 6/2007 istituisce il Registro regionale dei soggetti 
beneficiari dei contributi regionali per le attività di spettacolo, l’iscrizione al quale è condizione 
indispensabile per l’accesso ai contributi previsti dalla legge; 

- che con D.G.R. n. 1375 del 27/07/2007 sono state approvate le “Disposizioni di attuazione per 
l’organizzazione  e la tenuta del Registro Regionale” dello spettacolo, alle quali è stata data 
idonea pubblicità e diffusione, tramite pubblicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito 
della Regione Campania, con invio all’ufficio stampa della Regione e al sito dell’U.R.P.; 

 CONSIDERATO: 
- che il Servizio Spettacolo ha proceduto e sta tutt’ora procedendo, ai sensi dell’art. 9 delle citate 

“Disposizioni di attuazione per l’organizzazione e la tenuta del Registro Regionale”, 
all’istruttoria delle istanze pervenute per l’iscrizione nel Registro e che, ai sensi dell’art. 10, 
commi 1, 3 e 4, delle stesse Disposizioni è necessario adottare un provvedimento di iscrizione 
nel Registro Regionale dello Spettacolo di quei soggetti la cui documentazione è risultata 
regolare o comunque un provvedimento conclusivo del procedimento; 

- che ai sensi dell’art. 10 comma 2 delle “Disposizioni di attuazione per l’organizzazione  e la 
tenuta del Registro Regionale” i soggetti che abbiano prodotto documentazione incompleta o 
irregolare sono stati invitati a completare o regolarizzare l’istanza di iscrizione; 

- che si rende necessario, per i soggetti che non hanno i requisiti per l’iscrizione nel Registro 
degli Operatori dello Spettacolo e per coloro i quali non hanno completato o regolarizzato 
l’istanza d’iscrizione, benché sollecitati dal Servizio Spettacolo, adottare un provvedimento di 
non iscrizione nel suddetto Registro; 

 VISTE: 
- la L. R. 6 del 15/06/2007 art. 10; 
- la D.G.R. n. 1375 del 27/07/2007; 
- la D.G.R. n. 3466 del 3.06 2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta 

Regionale”; 

A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo - Decreto dirigenziale n. 19 del 29 gennaio 2010 –  L.R. 6 del 15/06/2007 
"Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spettacolo" art. 10 comma 3. Provvedi-
menti                                         



 

                                                   

- la D.G.R. n. 174 del 30/01/2009, con la quale si è attribuito al dott. BALSAMO Raffaele 
l'incarico della Dirigenza del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell'A.G.C. 18 
“Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo””; 

- il D.D. n. 1 del 16/02/2009 del Coordinatore dell’A.G.C. 18 con il quale è stata conferita la 
delega di funzioni al Dirigente del “Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo”. 

 
ATTESA: 
- l’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. 18, Responsabile del 

procedimento, dott. Raffaele Balsamo e dell’espressa dichiarazione di regolarità delle stessa: 
D E C R E T A 

Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 
1. di non iscrivere nel Registro degli Operatori dello Spettacolo, ai sensi dell’art. 10 comma 4 

delle “Disposizioni di attuazione per l’organizzazione e la tenuta del Registro 
Regionale”, adottate ai sensi dell’art. 10 comma 4 della L.R. 6 del 15/06/2007, i seguenti 
Operatori dello Spettacolo:  

 
 

Denominazione Sede Legale Motivazione 
1. MA.GI.CA. s.r.l. Capri (Na) Documentazione incompleta 
2. AG Onlus San Gennaro Vesuviano 

(Na) 
Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

3. Associazione “Frammenti 
D'Arte” 

Casoria (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

4. Associazione Musicale Arte 
Sonora (A.M.A.S.) 

Santa Maria Capua Vetere 
(Ce) 

Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

5. Associazione per i servizi 
culturali e sociali “A.Cu.T.A. - 
Animazione Cultura Turismo 
Assistenza” 

Pontecagnano Faiano (Sa) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

6. iMAGe entertainment s.n.c. di 
Cinque Giancarlo e Mirone 
Antonio 

Piano di Sorrento (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

7. Suonivisioni s.c.a r.l. Torre del Greco (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

8. Associazione culturale 
“Minerva” 

Giugliano in Campania 
(Na) 

Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

9. Taranta Power s.r.l. Napoli Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

10. Associazione “Le Vespe di 
Cherea” 

S. Agnello (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

11. Associazione “Nuova Danzarte 
Centro studi Accademici” 

Caserta Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

12. Associazione culturale “Suoni 
del Sud” 

Napoli Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

13. Associazione di promozione Somma Vesuviana (Na) Non rispondente alle definizioni di 



 

                                                   

sociale d'arte contadina 
“Michele Russo” 

cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

14. Associazione “Flegreinarte” Pozzuoli (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

15. Associazione “Amici della 
Musica” 

San Felice a Cancello 
(Ce) 

Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

16. Associazione Teatro Comunale 
di Laurino e Vallo del Calore 

Laurino (Sa) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

17. Associazione “Amici della 
Musica” 

Castel San Lorenzo (Sa) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

18. Ditta Individuale Cioffi 
Massimiliano 

Aversa (Na) Mancanza dei due anni di attività 
 

19. Associazione Gioventù 
Musicale Afragolese 

Afragola (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

20. Associazione culturale teatrale 
"Anema e core" 

S. Maria La Carità (Na) Non rispondente alle definizioni di 
cui all’articolo 2 L.R. n.6/2007 

 
2. di comunicare agli interessati la mancata iscrizione nel Registro Regionale dello Spettacolo; 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Registrazione Atti Monocratici – 

Archiviazione Decreti dirigenziali e al Settore Documentazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione.                                           

                                                                                  BALSAMO 
 
 




